[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	от
	31 марта  2020  года
	№
	125-рп
	г. Анадырь

(в редакции распоряжения Правительства Чукотского автономного округа от 6 апреля 2020 года № 139-рп)
	Об утверждении дополнительного перечня непродовольственных товаров первой необходимости

В целях выполнения подпункта «в» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», в соответствии с пунктом 2 Распоряжения Правительства Российской Федерации от 27 марта 2020 года №762-р, а также необходимости предупреждения распространения на территории Чукотского автономного округа новой коронавирусной инфекции:

1. Утвердить дополнительный перечень непродовольственных товаров первой необходимости (далее – Перечень) согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. При реализации хозяйствующими субъектами, осуществляющими торговую деятельность, товаров, входящих хотя бы в одну группу товаров, указанных в Перечне, такие хозяйствующие субъекты вправе реализовывать товары, не включенные в Перечень.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).
	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Распоряжению Правительства

Чукотского автономного округа

от 31 марта 2020 года № 125-рп

(в редакции Распоряжения Правительства Чукотского
автономного округа

от 6 апреля 2020 года № 139-рп)
Дополнительный перечень

непродовольственных товаров первой необходимости
1. Строительные и отделочные материалы и инструменты.

2. Оборудование электрическое.

3. Автозапчасти.

4. Приборы бытовые.

5. Средства связи (мобильные телефоны, сим-карты).

6. Оборудование компьютерное, электронное и оптическое.

7. Товары для детей.

(Распоряжением Правительства Чукотского автономного округа от 6 апреля 2020 года № 139-рп перечень дополнен пунктами 8-14)

8. Очки, линзы и их части.

9. Канцелярские товары.

10. Посуда.

11. Нательное белье, включая чулочно-носочные изделия.

12. Обувь.

13. Постельное белье.

14. Похоронные принадлежности.